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ABSTRAKT

V bakalářské práci bude zkoumána problematika zavedení nového produktu na trh a k němu

potřebný marketingový výzkum, který bude sloužit k poznání zákazníka a jeho potřeb nebo

ke zjištění bariér u budoucího televizního spotu. Bakalářská práce bude rozdělena na dvě

hlavní části, teoretickou část a praktickou část. Teoretická část se bude skládat z literatury o

inovaci a novém produktu, strategickém marketingu, marketingovém výzkumu nebo o

konkurenční výhodě. V praktické části budou poznatky z teoretické části aplikovány na

firmu Walmark, kde budou zpracovány dva marketingové výzkumy. První kapitola

praktické části se bude zabývat představením společnosti a jejich cílům, představením

produktové řady Urinal a její nové inovace Urinal Medical. Bude proveden výzkum, jehož

cílem bude zjištění povědomí cílového zákazníka o značce, pochopení přání cílového

zákazníka, určení pozice na trhu nebo hledání nové konkurence. Na základě výzkumu budou

zpracovány grafy s vlastním komentářem a vysvětlením autorky bakalářské práce. Třetí bod

praktické části bude výzkum ke zjištění negativních stránek v návrhu reklamy k novému

produktu. Jeho cílem bude také zjistit nápady a přání cílového zákazníka. Osobní rozhovory

budou vyhodnoceny vlastními slovy, tabulkami a grafy. V závěrečné části bude na základě

zkoumaných výzkumů proveden návrh na úpravy v reklamě, stanovení ceny nebo samotné

návrhy k novému produktu.

Klíčová slova: Inovace produktové řady, Urinal Medical, nový produkt, marketingový

výzkum, reklamní kampaň.

ABSTRACT

In the thesis will be examined issues of introducing of a new product on the market and it

needed a marketing research that will serve to understanding the customer and his needs or

to identify barriers for future TV advertising. The bachelor thesis will be divided into two

main parts, a theoretical part and a practical part. The theoretical part will consist of literature

about innovation and new products, strategic marketing, market research or competitive

advantage. In the practical part the theoretical part will be applied to company Walmark,

where it will be processed by the two marketing research. The first chapter of the practical

part will deal with the performance of the company and its main aims, performance product

line of Urinal and its new innovation Urinal Medical. The research will be done with the

objective of finding the target customer awareness of the brand, understanding the wishes of

the target customer, market positioning or search for a new competition. Based on the

research will be processed charts with own commentary and explanation of the author's

thesis. The third point of the practical part will be research to identify the negative aspects

in the design of advertising for a new product. The aim will also determine the ideas and

wishes of the target customer. Personal interviews will be evaluated in their own words,

tables and graphs. The final part will be examined on the basis of research carried out

proposals for adjustments in advertising, pricing or suggestions on the new product.

Keywords: Innovations of product line, Urinal Medical, the new product, marketing

research, advertising campaign.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 11

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 13

1 INOVACE A NOVÝ PRODUKT ........................................................................... 14

1.1 NOVÝ VÝROBEK .............................................................................................. 15

1.2 ZAVEDENÍ PRODUKTU NA TRH ......................................................................... 16

1.3 TYPY INOVACÍ ................................................................................................. 17

2 MARKETINGOVÝ VÝZKUM .............................................................................. 18

2.1 ČLENĚNÍ MARKETINGOVÉHO VÝZKUMU .......................................................... 19

2.1.1 Kvantitativní výzkum ....................................................................... 20

2.1.2 Kvalitativní výzkum ......................................................................... 21

2.2 METODY A TECHNIKY ...................................................................................... 22

2.2.1 Dotazník ........................................................................................... 22
2.2.2 Písemné dotazování .......................................................................... 23

2.2.3 Osobní dotazování ............................................................................ 23
2.2.4 Hloubkové interview ........................................................................ 24

2.2.5 Dotazování počítačovou sítí ............................................................. 24

2.3 ZAZNAMENÁVÁNÍ DAT METODOU CATI, CAWI A CAPI ................................ 24

2.4 ZPRACOVÁNÍ VÝSLEDKŮ A ZHODNOCENÍ ......................................................... 26

2.4.1 Software pro zpracování výzkumu: SPSS ........................................ 26

2.4.2 Software pro zpracování výzkumu: Excel ........................................ 26

3 KONKURENČNÍ VÝHODA .................................................................................. 27

3.1 CENA A JEJÍ TVORBA ........................................................................................ 28

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 30

4 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI WALMARK ................................................... 31

4.1 HISTORIE SPOLEČNOSTI ................................................................................... 32

4.2 POSLÁNÍ SPOLEČNOSTI .................................................................................... 32

4.3 SORTIMENT SPOLEČNOSTI ................................................................................ 33

5 PRODUKTY ZNAČKY URINAL .......................................................................... 35

5.1 PRODUKTY URINAL OBSAHUJÍ PRÉMIOVÝ BRUSINKOVÝ EXTRAKT

CYSTICRAN ..................................................................................................... 35

5.2 INFEKCE MOČOVÝCH CEST ............................................................................... 37

5.3 URINAL PRO DLOUHODOBOU PÉČI .................................................................... 38

5.4 URINAL AKUT ................................................................................................. 39

5.5 URINAL SIRUP .................................................................................................. 40

5.6 NOVINKA URINAL MEDICAL ........................................................................... 41

6 ANALÝZA TRHU PŘED ZAVEDENÍM PRODUKTU NA TRH ...................... 42

6.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DOTAZNÍKOVÉM ŠETŘENÍ ................................................. 42

6.2 VÝSLEDKY PRŮZKUMU .................................................................................... 43

7 ZJIŠTĚNÍ PŘÁNÍ A BARIÉR CÍLOVÉHO ZÁKAZNÍKA K TV SPOTU ...... 60

7.1 OSOBNÍ ROZHOVORY ....................................................................................... 60

7.2 VÝSLEDKY OSOBNÍCH ROZHOVORŮ ................................................................. 61

8 ZHODNOCENÍ VÝZKUMŮ A NÁSLEDNÉ DOPORUČENÍ ........................... 80

8.1 DOPORUČENÍ NA ZÁKLADĚ INTERNETOVÉHO A PÍSEMNÉHO DOTAZOVÁNÍ ....... 80

8.2 NÁVRHY NA ZÁKLADĚ OSOBNÍHO DOTAZOVÁNÍ .............................................. 82

8.3 SHRNUTÍ DALŠÍHO DOPORUČENÍ PRO FIRMU WALMARK, A. S. ......................... 84

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 85

SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ .................................................................................. 86

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 88

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 89

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 90

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 91

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 11

ÚVOD

Marketing neznamená pouze zvolit správnou reklamu, jelikož zahrnuje hlavně sestavení

marketingového plánu, analýzu a realizování průzkumu za cílem zlepšení postavení výrobku

nebo propagace firmy. Proces vývoje nového produktu většinou zahrnuje sbírání informací,

průzkum, posouzení námětů, návrh a ověření koncepce nového produktu, ekonomická

analýza, vývoj produktu a komercializace. Za klíč k úspěchu je možné považovat jedinečnost

a její prezentaci na trhu, znalost trhu a marketingové koncepce, synergii a kompetenci

techniky a výroby.

Proces uvedení nového produktu na trh obsahuje řadu psychologických proměnných, které

je třeba brát v úvahu. Nové produkty jsou testovány, je u nich provedena psychologická

analýza jejich přijetí cílovou skupinou se zaměřením na vnímání benefitů, které produkt

přináší, i bariér, které mohou odradit od jeho koupě. Toto testování je prováděno v

konkurenčním poli srovnatelných produktů a v rámci spotřebního chování v dané

produktové kategorii.

Tato bakalářská práce se zabývá novým produktem od společnosti Walmark, který bude brzy

uveden na trh. Z provozních důvodů se zavedení nového výrobku posunulo, tudíž v této práci

neuvádím informace o produktu, jako cenu, strategii nebo postup zavedení. Cílem této

bakalářské práce je otestování trhu (cílové skupiny) nového produktu a reklamy k němu před

uvedením na trh.

Bakalářská práce je zaměřena na firmu Walmark a její produktovou řadu Urinal, jelikož


[…]


Léčba akutního zánětu 3 2,31%

Léčba brusinkami 1 0,77%

Léčí ihned 1 0,77%

Kratší a rychlejší léčba 1 0,77%

Akutní léčba při zánětu močáku 1 0,77%

Akutní, pohotovostní léčba 1 0,77%

Akutní lék 1 0,77%

Lék na urologické potíže 1 0,77%

Lék na bolestivé močové problémy 1 0,77%

Lék na léčbu zánětu močových cest 1 0,77%

Lék na močové cesty 1 0,77%

Lék na urologické problémy při akutním zánětu 1 0,77%

Lék na zánět močových cest 2 1,54%

Účinnější lék na močové cesty 1 0,77%

Lék z reklamy 1 0,77%

Lék 1 0,77%

Zánět 18 14%

Akutní zánět močových cest 6 4,62%

Vhodný při akutním zánětu 1 0,77%

Akutní zánět 2 1,54%

Zánět močovch cest 8 6,16%

Závažný zánět močových cest 1 0,77%

Silnější, rychlost 17 13%

Produkt na silnější bázi při potížích s

močovými cestami 1 0,77%

Silnější dávka 1 0,77%

Silnější přípravek 2 1,54%

Silnější než Urinal 3 2,31%

Silnější produkt 1 0,77%

Doplněk stravy pro rychlejší účinek 5 3,85%

Rychlé řešení 1 0,77%

Rychlost 1 0,77%

Rychlý nástup účinku 1 0,77%

Rychle zabírající tablety 1 0,77%

Brusinky 11 8%

Brusinky 8 6,16%

Brusinky, co by měly rychle pomoct 1 0,77%

Brusinky s vyšším obsahem 1 0,77%

Brusinky od Walmarku 1 0,77%

Tablety, přípravek 7 5%

Tablety na potíže s močovým měchýřem 1 0,77%

Tablety, které by měly zabrat hned 1 0,77%

Tablety s vysokým obsahem brusinek 1 0,77%

Přípravek na močové cesty 1 0,77%

Brusinkový přípravek 1 0,77%

Přípravek, co působí při potížích 1 0,77%

Akutní prostředek na močové cesty 1 0,77%

Prevence 6 4,5%

Prevence 2 1,54%

Prevence proti zánětu 1 0,77%

Lepší prevence 1 0,77%

Akutní prevence 2 1,54%

Reklama 6 4,5%

Reklama 4 3,08%

Reklama v TV 2 1,54%

Potíže, problémy 5 4%

Urologické potíže 1 0,77%

Akutní potíže 1 0,77%

Akutní močové potíže 1 0,77%

Akutní urologické problémy 1 0,77%

Na akutní problémy 1 0,77%

Jiné 13 10%

Močové cesty 1 0,77%

Močový měchýř 1 0,77%

Při problémech bolest pomine 1 0,77%

Močení, které nejde zadržet 1 0,77%

Kvalitní, ale cenově drahý 1 0,77%

Žlutá krabička s růžovým proužkem 1 0,77%

Akutní bolest močových cest 1 0,77%

Nesnesitelný a nepříjemný pocit 1 0,77%

Walmark 1 0,77%

Méně tablet denně 1 0,77%

Přednost před Urinalem-větší účinek 1 0,77%

Ještě lepší než Urinal 1 0,77%

Koncentrovanější Urinal 1 0,77%

Celkem 132 100%

PŘÍLOHA P IX: NEDOSTATKY NA TRHU

Odpovědi respondentek Počet odpovědí

Kornatění tepen, cévní problémy 1

Produkt na křečové žíly 1

Přípravek na zánět střeva 1

Brusinkové kapky pro okamžité vyplavení bakterií při

počátečních potížích
1

Levný, účinný, volně prodejný lék na zánět močových cest 1

Účinné spazmolytikum, volně prodejné, rychlé, zvláště na hladké

svaly
1

Produkt na sklerózu 1

Přípravek na zánět močové trubice 1

Podobný produkt přípravku Mutaflor, ale levnější 1

Rakovina 1

Přípravek na trávení 1

Proti vypadávání vlasů 1

Produkt proti přenášení infekcí z močového ústrojí 1

Celkem 13

Onemocnění, kterému by měl produkt napomáhat

PŘÍLOHA P X: VOLNĚ PRODEJNÉ PRODUKTY NA INFEKCI

MOČOVÝCH CEST

Respondentka Reakce respondentek

1 Lichořeřišnice, urologický čaj, sušené brusinky, Urinal

2 Urinal

3 Rowatinex, Urinal, urologický čaj

4

Urinal, urologický čaj, Medvědicové kapky, brusinky,

Rowatinex

5 Urinal, urologický čaj, brusinky, brusinkový sirup

6 Urinal, Uroval Manosa, urologický čaj, brusinky

7 Apo-brusinky, Dr.May Cranberry, Urosept, Urinal

8 Urologický čaj, brusinky, Megabrusinky, Urinal

9 Urinal, Uroval Manosa

10

Urologický čaj, Uroval Manosa, americké brusinky, mrkev,

celer

Znalost volně prodejných produktů

PŘÍLOHA P XI: PŘÍDAVNÁ JMÉNA K NOVÉMU PRODUKTU

URINAL MEDICAL

Respondentka Zvolená přídavná jména

1 Preventivní, účinný, léčivý, malý do kabelky, protizánětlivý

2 Žlutý, malý, léčivý, nový

3 Pomocný, účinný, preventivní, malý, nový

4
Nejoblíbenější v 7 zemích Evropy, účinný, léčivý, šetrný,

preventivní, malý

5 Účinný, preventivní, působící na bakterie, léčivý

6 Účinný, nenápadný obal, preventivní

7 Podobný ostatním Urinalům, preventivní, kvalitní, nový

8 Rychle účinný, časově nenáročný na přípravu (ne jako čaj)

9 Léčivý, nový, účinný, protizánětlivý

10 Šetrný, účinný, nejoblíbenější