Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Pavína Sztefková

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Barbora Harvišová

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Zavedení produktu na trh

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 6
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 7
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 47

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Cílem této práce je zavedení nového produktu na trh s hlavním zaměřením otestovat novou TV komunikace pro novinku značky Urinal, určenou na léčbu a prevenci zánětu močových cest. Východiskem analýzy jsou dvě části. V první části se autorka zaměřuje na zmapování povědomí o značkách urinary segmentu, nákupního chování a potřeb zákazníků na trhu urinary s využitím kvantitativního marketingového výzkumu a pomocí kombinovaného sběru dat CAWI a CAPI, v druhé části analýzy se zaměřuje přímo na kvalitativní hodnocení vnímání navržených storyboardů k novému konceptu TV komunikace.

Ve své práci studenta podrobně a věcně popisuje teoretická východiska k dané problematice marketingového výzkumu, které byly následně využity pro praktickou část práce. Menší slabinu vidím v celkovém pojetí teoretické části, kde se zbytečně odklání od tématu k jiným částem procesu uvedení produktu na trh.

Celkově je práce dle mého názoru srozumitelná a logicky poskládaná, úroveň použité literatury je zcela v souladu s možnostmi autorky.

Informace vyplývající z praktické části byly použity jako podklad pro kreativní agenturu, která na jejich základě navrhla další úpravy komunikace.

Na autorce oceňuji zejména její **samostatnost, vlastní úsudek** a schopnost přinést vlastní návrhy řešení, které **přesně korespondují s výsledky** zjištění z praktické části práce.

Po formální stránce nemám práci co vytknout, obsahuje dostatečné množství citací, tabulek i grafů. Velmi pozitivně hodnotím volbu otevřených otázek a způsob jejich zpracování naopak drobné rezervy vidím v kapitole týkající se představení společnosti Walmark, kde nejsou zahrnuty zásadní vlastnické změny proběhlé v posledním roce a ve zpracování kapitoly 8.3, která je zařazena autorkou nad rámec zadání.

Otázky k obhajobě:

1. Existuje dle výsledků první části analýzy chování zákazníků na trhu Urinary rozdíl mezi zákazníky nakupující privátní značku Dr. Maxe a ostatní značkové brusinkové produkty? Jaké rizika přináší privátní značky lékárenských řetězců ostatním výrobcům léčiv?

2. Z kvalitativního výzkumu vyplývá doporučení nepoužít závěrečný slogan „Urinal – expert na váš palčivý problém“. Je opravdu tento slogan vnímán respondentkami negativně nebo pouze upoutá pozornost k další diskusi. Jaká možná rizika studentka vnímá při nedodržení jejího doporučení a slogan bude použit?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP je/není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 9.5.2014

.....
podpis hodnotitele BP